
 

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

Sveaskog är Sveriges största skogsägare och säljer timmer, massaved och biobränsle. Dessutom gör 
Sveaskog markaffärer och utvecklar skogen som plats för jakt, fiske och andra naturupplevelser. Skogen 
med dess tillgångar är Sveaskogs kärnverksamhet och hållbar utveckling genomsyrar allt som görs. 
Omsättningen 2012 var drygt 6,3 miljarder kronor och antalet anställda cirka 700. 
Läs mer på www.sveaskog.se 
 

  
 

Pressmeddelande 2 augusti 2013 

 

Nytt samarbete värnar värdefulla vatten 

Nu inleder Länsstyrelsen och Sveaskog en särskild satsning för att stärka skyddet för Nissans 

mest värdefulla vattendragssträckor. Arbetet drivs utifrån miljökvalitetsmålet Levande sjöar och 

vattendrag.  

I Jönköpings län finns det nästan 500 mil vattendrag, av dessa har nära en femtedel pekats ut som 

nationellt värdefulla vatten. Dessa vattendrag har höga naturvärden och hyser ofta ovanliga och 

skyddsvärda arter såsom flodpärlmussla. Det är av stor vikt att bevara de värdefulla vattendragen 

och därmed även bevara och säkerställa den biologiska mångfalden. För att detta ska kunna ske 

krävs kunskap, engagemang, vilja och samarbete mellan olika aktörer för att därmed nå funktionell 

hänsyn till värdena vid våra värdefulla vatten. 

 

Sveaskog och Länsstyrelsen i Jönköpings län har för avsikt att inleda ett samarbete för att bevara 

Jönköpings läns mest värdefulla vattendrag på Sveaskogs marker. Målet med samarbetet är att få till 

välfungerande ekologiska kantzoner, en ökad biologisk mångfald inom ramen för ett uthålligt 

skogsbruk. 

 

För att värna och rädda vatten är insatser i närmiljön runt vattnet viktiga. De ekologiska 

kantzonerna ska se till det skapas korridorer i landskapet som gynnar växt- och djurliv i natur och 

vattendrag.  

 

Samarbetet avser att gå i linje med Dialog för miljöhänsyn, ett samarbete mellan Skogsstyrelsen och 

skogssektorn som bland annat ska resultera i en samsyn när det gäller miljöhänsyn. 

 

Under augusti månad kommer Länsstyrelsen och Sveaskog att träffas vid Nissan för att besluta om 

ytterligare konkreta insatser för att värna detta värdefulla vattensystem. 

 

 
För mer information: 

Stefan Bleckert, naturvårdschef, Sveaskog, tel 070-666 82 10 

Ola Broberg, chef för Naturavdelningen, Länsstyrelsen i Jönköpings län, tel 036-39 50 59. 
 

 


